
Krásná Ves
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.424680N, 14.792133E

Nadmořská výška: 285 m n. m. První pís. zmínka: 1388 (636 let) Katastrální výměra: 443 ha

Počet obyvatel: 185 PSČ: 294 25

Adresa URL: www.krasnaves.e-obec.cz

O obci
Krásná Ves leží přibližně 9 km západně od Mladé Boleslavi. Díky okolní malebné krajině je
vyhledávaným cílem turistů a chatařů.

Historie obce
První dochovaná písemná zmínka o vsi pochází z roku 1388. Dle archeologických nálezů se však
můžeme domnívat, že osídlení zdejší oblasti je mnohem starší.

Současnost obce
V současnosti občanům slouží základní občanská vybavenost, která však plně pokrývá jejich
potřeby. Zbylé služby nabízejí okolní města a obce. Ve vsi samotné je zaveden veřejný vodovod, ke
kultuře přispívá zdejší kulturní sál.

Sportovní možnosti
Milovníky cyklistiky zcela jistě potěší, že v blízkosti vede značená cyklostezka číslo 143, která se v
nedaleké vsi Kováň větví. Jedna část pokračuje pod stejným číslem, kdežto druhá, mířící
severně, je značena číslem 8152.

Památky a zajímavosti
K nejvýznamnější památce patří historická sýpka stojící na východním okraji vesnice. Za shlédnutí
také stojí památný křížek nacházející se téměř uprostřed vsi.

Doprava
Místním i turistům je k dispozici dobrá dopravní obslužnost.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5563/krasna-ves/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 07:34:41


